
UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 81 /96

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 2793
Reunião, realizada em 17/05/96, tendo em vista o constante do 01. CLM 007/96, de
05/03/96,

RESOLVE:

Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público para
docente (uma vaga), relativo ao Departamento de Clínica Médica, ficando assim constituída,
por área e classe, pelos Professores:

Área: ENDOCRINOLOGIA (PROFESSOR ASSISTENTE/DE).
Membros efetivos: PAULINA DE FREIT AS TARGINO (presidente - UnB), WALDENOR
BARBOSA DA CRUZ (UnB) e INGBORG C. LAUN (FSS-RJ). Membros suplentes:
ANTONIO ROBERTO CHACRA (EPM-SP), LUIZ CÉSAR PÓVOA (pUC-RJ) e
BERNARDO LEO WACHEMBERG (USP-SP).

Brasília, ~ I de maio de 1996

J--U
LAUROMORHY
Reitor em exercício

c.c.: GRElVRTIFSD/CLM/SCNSOC/DRH
RESCONC


